
Sesja Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 29 stycznia 2015 roku rozpoczęła się o 
godz. 14:00, a zakończyła o godz.!6:15. 

W sesji udział wzięło 15 radnych, na stan 15 - stu - zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Oprócz radnych w sesji uczestniczyli zaproszeni goście — zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu a także sołtysi z terenu Gminy Węgorzyno - zgodnie 
z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu oraz mieszkańcy Gminy Węgorzyno. 

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył p. Jan Mazuro — Przewodniczący Rady. 

Stwierdził, że w sesji udział bierze 15 - stu radnych, na stan 15 - stu. W związku z tym 

podejmowane decyzje i uchwały będą prawomocne. 

b) przedstawienie porządku sesji: 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad radni i sołtysi otrzymali na piśmie 
czy są uwagi do proponowanego porządku. Pytań i uwag do porządku nie wniesiono 
W w y n i k u glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 

Za - 15 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się — 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — porządek został przy jęty 
Porządek obrad (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu) 

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia III sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie z 30 grudnia 

2014 roku. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - poinformował, że na dzisiejszej sesji przyjęciu podlega 
protokół z 111 sesji Rady Miejskiej w Węgorzynie odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku. 
Pytań i uwag do protokołu nie wniesiono. 
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - protokół został przyjęty 

2. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych 

Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę o interpelacje i zapytania radnych, kto na początek 

proszę Radny Szyłowicz 

Pan Radny Szyłowicz — takie drobne sprawy : 

1. „Dotyczy parkingu w centrum Węgorzyna, ulica Grunwaldzka, na drodze 
wojewódzkie j nr 151 przy restauracji „Słowiańska". Parkingowy asfalt nie jest 
wypełniony do krawężnika. Jest tam uskok, powodujący uszkodzenia przodu nisko 
zawieszonych samochodów. A takie modele są w większości obecnie produkowane. 
N i e wiem czy Urząd Miasta otrzymał jakiekolwiek zgłoszenia o uszkodzonych 
samochodach i wnioskach o pokrycie naprawy, a jeśl i nie, to można się tego 
spodziewać. Należy usunąć tę parkingową usterkę. To samo dotyczy placu 3-go Maja, 
porysowane krawężniki, potłuczone ich narożniki mówią same za siebie. Strach tam 
parkować." Ja mam tutaj takie zdjęcie przekażę to Panu Przewodniczącemu to 
dotyczy również ul . Grunwaldzkiej, można puścić w obieg (interpelacja złożona na 
piśmie) 

2. „Droga nr 192 Cieszyno-Winniki. Po lekkiej zimie powstały tam duże wyrwy w 
asfalcie. Nie wszyscy potrafią je ominąć, uszkodzenia samochodów mogą drogo 
kosztować. Pierwsza wyrwa ok. 150 m za przejazdem kolejowym, druga ok. 200 m 
przed Winnikami." (interpelacja złożona na piśmie) 

3. „Dotyczy lamp oświetleniowych w Cieszynie. Dwie są uszkodzone. Jedna przy 
posesji nr 25 włącza się i wyłącza co chwila, mieszkańcy narzekają że niezwykli są 
spać przy dyskotekowym świetle. Druga lampa przy kościele też świeci „kiedy chce". 
Telefonowałem w tej sprawie do Zakładu Energetycznego Łobez, tam dowiedziałem 
się że usuwanie awarii lamp ulicznych w Cieszynie należy do obowiązku Urzędu 
Miasta. Zgłaszam więc ten problem" (interpelacja złożona na piśmie) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnemu Szyło wieżowi, jeżeli ma Pan to na piśmie 
to chętnie bym skorzystał jakby to wpłynęło do biura Rady te wszystkie tematy przekazałbym 
do realizacji Pani Burmistrz, kto następny proszę Pani Radna Sławska 

Pani Radna Sławska - ja ma ki lka interpelacji 

1. dlaczego na stronie www.wegorzyno.pi w dalszym ciągu brak zdjęć w galerii, w ogóle 
galeria jest niechronologiczna, jest misz - masz brak zdjęć z ważnych jubileuszy jak 
550 lecie Węgorzyna, 150 lecie Runowa Pomorskiego, zdjęć z imprez lokalnych jak 
Lato z Węgorzem, dożynki z poprzednich kadencji. Pytają mnie przyjeżdżają 
mieszkańcy czasami mówią o tym chcieliby wejść na stronę i nie mogą nic znaleźć 
(interpelacja złożona na piśmie) 

2. dzięki uprzejmości Powiatowego Urzędu Pracy udało się pozyskać 2 zestawy 
komputerowe na świetlicę do Runowa Pomorskiego, k o m p u t e r y j u ż są u mnie czekamy, 
aż się skończy remont góry i bym prosiła o uruchomienie i podłączenie internatu w 
górnych pomieszczeniach w świetlicy wiejskiej w Runowie Pomorskim (interpelacja 
złożona na piśmie) 
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3. po ostatniej wichurze w Runowie proszę o naprawienie przystanku autobusowego nie 
wiem czy to należy do gminy. Może by gmina wystąpiła na ulicy Kolejowej uszkodzony 
został przystanek, zerwany dach (interpelacja złożona na piśmie) 

4. jeszcze jedna sprawa pompa na stacji kolejowej w Runowie Pomorskim ona jest nie 
czynna my z funduszu soleckiego mamy pieniążki na konserwacje i na naprawę 
urządzeń, ale nie możemy my jako sołectwo nie możemy wziąć fachowca, który by to 
zrobił i tym się zajął, ale z tych funduszy sołeckich byłoby zrobione. To trzeba naprawić 
jest jedna pompa kiedyś na stacji był kran teraz nie ma ludzie czasami przesiadają się, 
żeby umyć się czy schłodzić się w jakiś sposób żeby ta jedna pompa chociaż była 
czynna, to jest jedyna pompa w Runowie, popsuta jest od 2014 roku (interpelacja 
złożona na piśmie) 

5. jeszcze jedna bardzo ważna sprawa ja uważam, że to jest bardzo duże 
niebezpieczeństwo, proszę o podjęcie działań dla zabezpieczenia zabytkowej wieży 
ciśnień na terenie P K P , do której ma dostęp młodzież i dzieci, wchodzą na dach drzwi 
są wyłamane wczoraj jak jechałam do Łobza i tam m o ż e wejść każdy, kto chce i to 
stanowi duże zagrożenie. Prosiłbym, jeżeli to jest możl iwe o ocenę, czy wieżę mogłaby 
przejąć Gmina od P K P ? a z tego co jest m i już wiadome to wieża jest wpisana do rejestru 
zabytków i może udałoby się zrobić obserwatorium astronomiczne, m o ż e by ktoś się 
tym zainteresował u nas nie ma samolotów blisko, po prostu pomysły mogą być różne, 
ale zabezpieczyć na pewno trzeba już na wczoraj dlatego, że może dojść do jakiegoś 
nieszczęścia. Jest wszystko wyłamane, już wchodzą złomiarze będą to rozbierać to jest 
jedyny obiekt w Polsce i szkoda by było żeby to znikło. Proszę Państwa to takie robocze 
a mniej robocze takie wesołe rzeczy (interpelacjżi złożona na piśmie) 

6. M a m dwie interpelacje w imieniu mieszkańców Runowa Pomorskiego my mamy 
bardzo zdolną młodzież w Runowie, na pewno Państwo żeście słyszeli, że jest Pan 
Chiiakowski jest w tej chwili Wicemistrzem świata i mamy dziewczynę jest wioślarką 
Mi lena Szczypułkowska brakuje jedno kółko i pojedzie na olimpiadę. Jest w tej chwili 
w Wałczu w szkole w szkole sportowej, ma bardzo dobre wyniki. M a m tutaj opisaną 
drogę sportową i proszę o przyznanie stypendium dla tych uczniów osiągających 
sukcesy to jest Milena Szczypułkowska nie będę tego czytać, oczywiście zostawię to w 
biurze Rady. Jeżeli chcecie Państwo sobie poczytać to bardzo proszę myślę, że osiągnęli 
bardzo dużo Paweł jest Mistrzem Polski i Wicemistrzem świata, więc to jest 
niesamowita sprawa osiągnąć tak wiele, Milena młoda dziewczyna 17 lat a osiąga 
wyniki też niesamowite jak na tak młody wiek i praktycznie sama zaczynała ćwiczyć, 
dziękuję (interpelacja złożona na piśmie) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej, proszę Radna Górniak 

Pani Radna Górniak-

1. pierwsza prośba o udzielenie pisemnej odpowiedzi na interpelacje złożoną na 11 sesji 
Rady Miejskiej chodziło o remont drogi gminnej z Sielska w kierunku kolonii Runowa, 
Pani Burmistrz udzieliła ustnej odpowiedzi, bardzo bym prosiła o pisemną odpowiedź, 

2. następnie prosiłabym o przeprowadzenie przeglądu dróg gminnych pod kątem 
odwodnienia tych dróg. W Sielsku nie wiem jak w Mielnie to wygląda dlatego, że po 
opadach deszczu bardzo duże kałuże stoją bezpośrednio na jezdni wystarczy tam 
przekopać rowki i ta woda zejdzie a gdy przyjdą mrozy a zapowiadają mrozy to ta 
nawierzchnia bardzo ucierpi chodzi o odwodnienie drogi z korony jezdni żeby to po 
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prostu zeszło na pobocze. Jeżeli można by było jakiegoś pracownika tam wysłać i 

dokonać przeglądu dróg gminnych pod katem odwodnienia stojącej wody na jezdni 

drogi to wszystko 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Radnej Górniak, proszę Radny Szymko 

Pan Radny Szymko - ja właśnie w tym temacie uważam, że nie tylko drogi gminne, co Radna 
Górniak przecież u nas większość dróg jest powiatowych wystarczy popatrzeć na siatkę dróg 
na terenie gminy i j ak m ó w i ł Pan Szyło wicz o dwóch dziurach, dziury są na terenie całej gminy. 
Dzisiaj są takie technologie, że w tym okresie za oknem jest wiosna pora zimowa dziury można 
załatać ja nie będę wymieniać, ale między Zwierzynkiem a Mieszewem jest taka dziura, co na 
górce gdzie mieszka Pani ... m o ż n a urwać koło między Zwierzynkiem a Mielnem między 
Mielnem a Trzebawiem to są drogi powiatowe do Sielska droga powiatowa i ta woda faktycznie 
stoi czyli faktycznie w skali gminy trzeba wszystkie drogi przejrzeć 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Radnemu Szymko, czy są jeszcze jakieś 
pytania, interpelacje radnych? proszę radny 

Pan Radny Szostakiewicz - ja mam 3 wnioski do Pani Burmistrz 

1. „ W nawiązaniu do zakończonego niedawno Etapu I na ulicy Osiedle 40-lecia 
polegającego na modernizacji dróg dojazdowych, składam wniosek o wykonanie 
analogicznych prac związanych z p o p r a w ą j a k o ś c i drogi wewnętrznej łączącej budynki 
usytuowane na ulicy Grunwaldzkiej o numerach 23,24,25. Wniosek dotyczący podjęcia 
działań zmierzaj ących do wybudowania zadaszenia wraz z przej ściami i podj azdami dla 
osób niepełnosprawnych" wniosek złożony na piśmie) 

2. „Kole jnym wnioskiem m a j ą c y m na celu poprawę, jakości dróg dojazdowych jest tzw." 
zatoczka" znajdująca się w przedłużeniu ulicy 2-go marca. Obecna i wieloletnia 
nawierzchnia wymaga poprawy, czyl i remontu zwłaszcza, iż jest uczęszczanym 
odcinkiem przez naszych mieszkańców. Kontynuacja jakości nawierzchni jaką ma 
ulica 2-go marca z lewej jej części (patrząc od strony Kościoła) z pewnością dla 
mieszkańców pobliskich posesji korzystających z prawej jej części (patrząc od strony 
Kościoła) byłaby zadowalająca." (wniosek złożony na piśmie) 

3. „ W naszym powiecie i nie tylko, coraz więcej Stadionów Piłkarskich wzbogaca się o 
nowe udogodnienia. Od jakiegoś czasu pojawiają się sugestie dotyczące budowy 
zadaszenia nad trybuną od strony boiska Orlik na Stadionie Mie j sk im w Węgorzynie. 
Wnioskuję by wzorem Stadionu w Gryficach, podjąć działania zmierzające do 
wybudowania zadaszenia wraz z przejazdami i podjazdami dla osób 
niepełnosprawnych." 1 te 3 wnioski przekazuję dla Pana Przewodniczącego na piśmie 
(wniosek złożony na piśmie) 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję dla Radnego Szostakiewicza jeżeli nie widzę 
interpelacji, proszę sołtysi jeżeli macie jakieś pytania? może coś w sołectwie do zrealizowania? 
proszę sołtysie 

Pan Stępkowski Sołtys Sołectwa Sarnikierz, - na odcinku Sarnikierz - Dłusko tam z lasu 
przepływa woda przez jezdnię w dwóch miejscach nie przepływa to drenażem tylko górą jezdni 
jak przyjdą te mrozy to wiadomo, co może być 

Przewódniczący Rady Miejskiej - dziękuję, myślę, że Pani Burmistrz też to notuje nie ma 
więcej zapytań. Zamykam punkt interpelacje wnioski i zapytania radnych. 
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3.Informacja B u r m i s t r z a z działalności między sesjami 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — informacja ustna, ale myślę, że będzie poparta 
prezentacją fotograficzną, Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - ja oczywiście zapraszam na fotorelację (foto relacja stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokołu) 
- wspólne witanie Nowego Roku 2015 przy placu przy kościele z pokazem sztucznych 

ogni 

- 11.01.2015r. mieliśmy 23 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy - zebraliśmy 
9.693,50 zł dla porównania 2014 r. - 8.175 zł 

- odbyła się kolejna edycja Powiatowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek, którego 
organizatorem była Parafię w Węgorzynie oraz Gimnazjum w Węgorzynie 

- 20.01 w auli Gimnazjum jak co roku odbyło się spotkanie Karnawałowo- Noworoczne 
Związku Emerytów Rencistów naszych uświetnione występem dzieci z Przedszkola 
T P D w Cieszynie 

z inwestycyjnych spraw: 
- mamy trwającą budowę budynku Remizy strażackiej dla OSP Węgorzyno 
- jeśli chodzi o osiedle to prace zakończono budowę nawierzchni i miejsc postojowych 

1 etap, będziemy w tym roku przystępować do organizacji przetargu i organizacji 
kolejnych przetargów na osiedlu 40 - lecia. 

To wszystko, jeśli chodzi o fotorelację z pozostałych rzeczy w okresie między sesyjnym: 
- brałam udział w spotkaniu w Świdwinie na temat kontraktu samorządowego, jaki ma 

być podpisany między samorządem województwa a naszymi trzema powiatami, aby 
pozyskać środki unijne z nowej puli z nowego okresu 

- byłam również w wydziale P R O W R P O Urzędu Marszałkowskiego w celu omówienia 
kolejnych etapów rozliczania naszych projektów realizowanych z dofinansowania 
unijnego 

- od 8 do 16 stycznia odbywały się w Węgorzynie za Szkołą Podstawową na nowym 
placu lekcje informatyki w oparciu o możliwości jakie daje nam nowo wybudowany w 
ramach projektu światłowód, lekcje były prowadzone dla wszystkich uczniów naszych 
szkół 

- odbyłam spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej odnośnie 
dofinansowania w tym roku 

- spotkanie w urzędzie również było z Paniami świetliczankami odnośnie organizacji 
za jęć podczas ferii zimowych w naszych obiektach w naszych świetlicach 

- w starostwie odbyło się ki lka spotkań między innymi w sprawie Gal i sportu i 
Wojewódzkich Obchodów Dnia Olimpijczyka 

- również starosta wraz z członkiem zarządu przekazali włodarzom tematy rozpoczęte 
przez zarząd do konsultacji i ewentualnej współpracy samorządu 

- byłam również w Koszalinie w Zarządzie Dróg Wojewódzkich omawiając potrzeby 
techniczne naszej drogi wojewódzkiej, która przebiega przez teren miasta droga 151. 
szczególnie koniec ulicy Podgórnej jak również nasze skrzyżowanie polepszenie 
bezpieczeństwa na tych skrzyżowaniach przy Banku Spółdzielczym, na wyjeździe na 
końcu ulicy Jagiellońskiej za przejazdem jest skrzyżowania z ulicami Kopernika, 
Mickiewicza, Sławackiego również dalej gdzie są skrzyżowania z ulicami Matejki, 
Mickiewicza, Słowackiego 
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- odbył się również Turniej piłki nożnej halowej o puchar Proboszcza tutaj wielkie 
podziękowania dla Pana Łukasza Nowackiego, który przejął praktycznie całość prac 
organizatora brało udział 6 drużyn w tym 2 młodych spartan. Natomiast z okolicznych 
gmin, z gmin sąsiadujących: Chociwel, Drawsko Pomorskie po ki lka drużyn każda 
wystawiała 

- 24 stycznia odbył się w Mieszewie bal seniorów, w którym miałam zaszczyt brać udział 

- brałam również w walnym zebraniu członków Lokalnej Grupy Działania, Lokalnej 
Organizacji Turystycznej, U n i i Miast i G m i n Dorzecza Regi oraz w zebraniu Zarządu 
Lokalnej Grupy Rybackiej 

- w miesiącu styczniu była prowadzona akcja odbioru naturalnych poświątecznych 
choinek od mieszkańców naszej gminy 

- podano mformację i chciałam przekazać teraz również Państwu i prosić o 
rozpropagowaniu, że jest kolejna edycja azbestu, czyli mieszkańcy mogą za darmo 
zgłosić zdjęcie, transport i utylizację pokryć azbestowych 

- również trwa nabór wniosków na dofinansowanie w formie dotacji pożyczek 
przydomowych oczyszczalni ścieków, szamb oraz podłączeń budynków do zbiorczego 
systemu kanalizacyjnego 

- trwa również nabór dla mieszkańców naszej gminy bardzo szczególnie korzystny 
zwłaszcza dla rolników do O Z E , czyli fotowoltaika, instalacje fotowoltaiczne 
pochodzące z energii ze słońca energię elektryczną na potrzeby swojego gospodarstwa 
domowego, swojego gospodarstwa rolnego, jak i również po to, aby odsprzedawać dla 
Enea i mieć z tego jakieś korzyści nawet miesięcznie rzędu 2.500 lub 3.000 zł. Będą 
spotkania będziemy o tym informować, te spotkania tym razem będą się odbywać w 
gminie Węgorzyno w naszym urzędzie jeśli będzie większe zainteresowanie to również 
będziemy się kontaktować się z zarządcami obiektów oświatowych, gdzie są większe 
pomieszczenia i być m o ż e tam będziemy musieli się tam spotkać 

Jeśli chodzi o inwestycje to te zdjęcia, co w fotorelacji Państwo mogliście obejrzeć, ale 
oprócz tego chciałam poinformować: 

- że obył się przetarg na osprzętowanie naszej remizy jednostki straży pożarnej 
- jeśli chodzi o przebudowę drogi w Kąkolewicach to mamy podpisaną umowę i 

wykonawca przygotowuje się do realizacji 
- w między czasie trwają przygotowania do przetargu na hybrydowe oświetlenie wzdłuż 

tej drogi 
- na stronach internetowych również się pojawiła informacja o sposobie o procedurach 

zgłaszania awarii oświetlenia ulicznego, przepraszam, że się uśmiechnęłam w 
momencie kiedy Pan informował, jaką dostał odpowiedz, że to należy do gminy. T u 
chciałam powiedzieć, że niestety ale oświetlenie uliczne oczywiście nie wszystkie ale 
w większości jest własnością Enea konserwuje je na zlecenie Gminy Eneos 
odbywaliśmy spotkania nawet w urzędzie z Dyrektorem jak i zarówno 
przedstawicielem Eneosa przygotowaliśmy, staraliśmy się przygotować bardzo 
czytelną informację po to żeby wszyscy mieszkańcy wiedzieli jak postępować w razie 
awarii, gdzie zgłaszać. To że mówię staraliśmy się to dlatego, że Enea jak i P K P dzieli 
się łączy, wydzielając, przenosząc majątek i informacja każda może być aktualna na 
chwilę jej aktualnego tworzenia, umieszczenia na stronach z podstawowych informacji 
nawet na oficjalnych spotkaniach z dyrektorami nie możemy uzyskać pełnych 
informacji, gdzie dzwonić, pod jakie numery ogólnodostępne numery nie zawsze 
sprawdzają się w praktyce. Mieliśmy tutaj problemy weekendowe z oświetleniem przez 
sołtysów interwencje były zgłaszane nie można było się ani dodzwonić, ani zgłosić po 
zgłoszeniu się operatora kazał gdzie indziej dzwonić to są również wielkie boje jakie 
my również toczymy żeby samemu móc zgłosić i zadziałać odpowiednio szybko ale 
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również żeby nie bawić się w pośredników i wyposażyć naszych mieszkańców w te 
telefony alarmowe. Udało nam się uzyskać dodatkowe informacje o takiej jednostce jak 
Rejon Dystrybucji Ruchu to jest coś co do tej pory nigdy się nie słyszało a jest coś 
takiego i ta jednostka zawiaduje już bezpośrednio kto ma podjechać i usunąć awarię lub 
gdzie ta awaria powinna być zgłoszona, aby jak najszybciej była zrealizowana. 
Domówil i śmy się uszczegółowiliśmy zapisy umowy, że po zgłoszeniach na zgłoszenia 
firma będzie reagowała w ten sposób, że po usunięciu awarii cyklicznie dwa razy w 
miesiącu będzie nam dawała informację o tym, które zgłoszenia, które awarie usunęli, 
albo które trwają, bo awaria np. przerosła możliwości nie dała się usunąć od razu po to 
żebyśmy wiedzieli, że jak kolejny raz mieszkaniec zgłasza lub inna osoba z naszej 
gminy o problemie. M y też musimy wiedzieć czy jest to zgłoszenie nowe świeże czy to 
firma w ogóle nie zajęła się tym, bo my za to wszystko płacimy, ale temat nie jest łatwy 

- ostatnia informacja w między czasie 12 stycznia odbyła się debata społeczna dot. 
reorganizacji Posterunku Polic j i w Węgorzynie polegająca na tym, iż zamiast 
posterunku ma powstać Punkt Przyjęć Interesantów, debata została zorganizowana 
przez Komendę Powiatową Policj i , mamy również dzisiaj Pana Komendanta, myślę że 
również ma dla nas jakieś informacje z czasu po debacie do dzisiejszego naszego 
spotkania myślę, że Pan Komendant jeśli były by również kolejne pytania to z chęcią 
udzieliłby na nie odpowiedzi, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskie] — dziękuję za złożenie informacji, myślę że tak z treści 

wynikało, że Pan Komendant teraz w informacji też by zabrał głos, przepraszam jeszcze Pan 

Szyłowicz przed Panem 

Pan Radny Szyłowicz - ja mną tylko krótkie pytanie, czy ta moja interpelacja dot. oświetlenia 
będzie załatwiona z urzędu? 

Pani Burmistrz - oczywiście jak Pan zgłosił za chwilę w przerwie zaniosę do pracownika 
merytorycznego aczkolwiek, gdyby się takie rzeczy zdarzały w między czasie, między sesjami 
proszę nawet nie czekać na sesje, bo ta sesja może być za 3 tygodnie za 4 można od razu 
bezpośrednio zgłaszać nam a my wtedy będziemy się skutecznie będziemy wydzwaniać, 
dostukiwać w odpowiednie miejsce, albo korzystając z tej informacji podanej na sesji dzwonić 
bezpośrednio pod wskazane numery 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę teraz Panie Komendancie 

Pan Jacek Dobrek Komendant Powiatowy Policji w Łobzie - Panie Przewodniczący, Pani 
Burmistrz, Radni, Szanowni Mieszkańcy Gminy Węgorzyno tak jak Pani Burmistrz mówiła 
odbyła się debata 12 stycznia w auli Gimnazjum i jesteśmy bardzo zadowoleni, że w debacie 
wzięło udział liczne grono Mieszkańców, Radnych Gminy Węgorzyno cenimy sobie tutaj 
wszystkie głosy, które padły na debacie. Generalnie debata była poświęcona reorganizacji 
Posterunku Pol ic j i w Węgorzynie oraz pomocy informacji dla osób starszych, które najczęściej 
padają ofiarami przestępstw, oszustwa tzw. „metoda na wnuczka" Pan Radny Powiatowy 
wystąpił z propozycją omówienia tego z osobami starszymi było omówione to, było na tej 
debacie bardzo dużo osób starszych. Jesteśmy bardzo zadowoleni z tej debaty, bo tutaj 
obecność frekwencja przerosła nasze oczekiwania o ile tam w ubiegłym roku na radzie była 
bardzo nikła ta frekwencja w tym roku była bardzo duża, za co bardzo serdecznie dziękujemy. 
Debata była bardzo burzliwa, ale o to nam chodziło, chcieliśmy od Państwa usłyszeć co Was 
boli, czego się obawiacie, jakie macie wątpliwości przy tej reorganizacji. N a koniec debaty 
przeprowadzil iśmy anonimową ankietę na temat bezpieczeństwa w Gminie Węgorzyno i na 
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koniec również były pytania na temat reorganizacji. Powiem tak niestety większość osób nie 
zdołaliśmy przekonać natomiast były głosy bardzo rozważne mówiące o tym, że moje 
wystąpienie moje stanowisko przekonuje te osoby i z tego bardzo się cieszę irmiejsza ilość 
takich głosów była tak jak mówię i mówię uczciwie niestety te nasze wystąpienie nie znalazło 
w pełni uznania były osoby, które nie podzielały naszych planów itd. Natomiast z całych 
konsultacji społecznej, którą w tej chwili staram się przeprowadzić, staram się przekonać 
Państwa do tej reorganizacji martwi mnie bardzo, że po prostu doszło do takiej małej 
manipulacji moimi intencjami moją intencją absolutnie chciałem to jeszcze raz potwierdzić nie 
jest l ikwidacja Posterunku Pol ic j i w Węgorzynie natomiast jest reorganizacja. Państwo, jako 
gmina w e d ł u g mojej oceny nie stracicie wziąłem pod uwagę głosy, które były na radzie albo na 
debacie w tej chwil i skierowałem już jednego policjanta do Posterunku Polic j i w Węgorzynie, 
bardziej wzmocniłem etatowo w między czasie dwie osoby j u ż odeszły na emeryturę postaram 
się ściągnąć następną osobę żeby była pełna j u ż obsada etatowa w Węgorzynie, bo widzę taką 
potrzebę jest zagrożenie jeżeli chodzi o przestępczość. Natomiast te zagrożenia na przestrzeni 
lat tak jak pokazywałem na debacie na swoim wystąpieniem one maleją, jeżeli chodzi o 
przestępczość o interwencję te zagrożenie z roku na rok jest coraz mniejsze. Natomiast jest 
większe z tej analizy wynika jest większe zagrożenie, jeżeli chodzi o kolizje i wypadki i tu 
faktycznie zagrożenie jest większe ja tutaj z całą stanowczością mówiłem i mówię o tym, że 
jeżeli chodzi o drogę krajową nr 20 my mtaj dysponujemy służby z Łobza dysponujemy służby 
ruchu drogowego widzimy taką potrzeby te służby były, będą i będziemy te służby kierować, 
ponieważ zagrożenie jest faktycznie większe niż w Resku, jeżeli chodzi o kolizje i wypadki. 
Natomiast w pozostałych przypadkach, jeżeli chodzi o przestępczość o wykroczenia o 
interwencje to te zagrożenie jest nmiejsze niż w Łobzie, Resku jest większe niż w Dobrej i 
Radowie. Węgorzyno, jeżeli chodzi o zagrożenie z przestępczością jest na trzecim miejscu. W 
między czasie w Komendzie Głównej odbyła się odprawa, na której Komendanci Wojewódzcy 
z Województwa Śląskiego i Lubelskiego przedstawiali już ocenę po takiej reorganizacji, 
województwa przeszły taką reorganizację, jeżeli chodzi o województwo śląskie tam z 37 
posterunków utworzono 17 komisariatów te małe twory zostały przeorganizowane. W wyniku 
tych działań tak jak to przedstawiali Komendanci Wojewódzcy czas reakcji na zdarzenie się 
zmniejszył, nastąpił spadek przestępczości i przestępczości kryminalnej i było bardziej 
efektywne wykorzystanie i zarządzanie służbą zewnętrzną. To co ja mówiłem do Państwa 
Kierownik Posterunku mając do swojej dyspozycji etatowo 8 a de facto 7 ludzi tak naprawdę 
nie jest w stanie zarządzać prawidłowo zarządzać tą ilością ludzi, Naczelnik Ruchu Drogowego, 
który tych ludzi ma 40 on jest zdecydowanie lepiej w stanie zarządzać, organizować pracę i 
kierować odpowiednie siły tam gdzie są potrzebne. Była tam również w województwie śląskim 
po tej reorganizacji pozytywna ocena społeczności lokalnej także po mimo tych obaw po tej 
reorganizacji, bo ta reorganizacja trwa od 2009 a trwała do 2013 są już tam pierwsze symptomy 
poprawy bezpieczeństwa w województwie śląskim, jeżeli chodzi o województwo lubelskie tam 
też dokonano takiej reorganizacji tych rozdrobnionych struktur i małych stanów etatowych w 
tych posterunkach i po reorganizacji odnotowano w województwie lubelskim spadek 
przestępczości i wzrost wykryć o 7%. Też tam wskazują na właściwą organizację służb, 
natomiast przeszkody w reorganizacji to sprzeciw władz samorządowych to co tutaj w tej chwili 
mamy w Gminie Węgorzyno. Natomiast jeszcze raz chciałbym powiedzieć, że byłbym 
samobójcą gdybym chciał zrobić reorganizację, która miałaby spowodować te bezpieczeństwo 
będzie mniejsze jestem przekonany, że po tej reorganizacji czas interwencji zmniejszy się a 
bezpieczeństwo na terenie gminy się zwiększy. Jeżeli chodzi o pytania, które zapadły na 
debacie to j a do wszystkich radnych wystąpiłem z takim pismem z taką informacją już pisemnie 
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potwierdzającą to również do Pani Burmistrz skierowałem pisemnie słowa zapewniające, że 
jesteśmy zainteresowani pomieszczeniami w takiej formie w nowo stawianym budynku, że to 
co powiedziałem podpisałem jestem zainteresowany tymi pomieszczeniami w takiej ilości jak 
żeśmy popisywali ten list intencyjny w 2013, ponieważ nie wyobrażam sobie żeby tu na miejscu 
nie było proszę Państwa policji, policja będzie tylko pod szyldem Punktu Przyjęć Interesantów 
a bezpieczeństwo zwiększy się. Natomiast ja sobie bardzo cenię Państwa głosy jest to też dla 
mnie jakaś nauczka pokazanie może innych kierunków działań. Zobaczymy, przeanalizujemy 
to wszystko co żeśmy zebrali podczas sesji, podczas debaty, podczas dzisiejszego mojego 
wystąpienia ora to co wynika z analizy tych ankiet, które żeśmy przeprowadzili, także te 
Państwa wszystkie głosy na pewno zostaną wzięte pod uwagę. To ja miałem tyle tutaj 
uzupełnienia do informacji Pani burmistrz, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Panie Komendancie, proszę radnych o pytania 
o wystąpienia, może Panią Burmistrz jeszcze, proszę jeszcze dopytać, bo my byliśmy z Panią 
Burmistrz wczoraj u Komendanta na rozmowach w tym temacie nurtującym nas. Praktycznie 
my byliśmy jak gdyby podtrzymując stanowisko nasze Rady, rozmawialiśmy o szerszym 
pojęciu funkcjonowania policj i na naszym terenie Komendant też się zapoznał różne pomysły 
tam powstawały Komendant też je przyjął nie ukrywam my rozmawiamy w tym duchu, ale jak 
gdyby przekonania siebie nawzajem do tych działań. Nikt nie idzie z nas na zdarzenie 
konfrontacyjne, ale żeby jednak ten temat bezpieczeństwa w naszej gminie rozwiązywać, bo 
temat młodzieży temat szeroko rozumianego bezpieczeństwa to dla nas radnych też jest ważny 
myślę, że jakby radni mieli jakieś uwagi do wystąpienia Komendanta to proszę pytać, Radny 
Szymko 

Pan Radny Szymko — może nie uwagi, ale również otrzymałem to pismo co Pan Komendant 
wszystkim radnym wręczył na debacie nie mogłem być, ale odnoszę wrażenie, że chyba 
najbardziej chodzi o efekty ekonomiczne o oszczędności w Komendzie Powiatowej Policji z 
tego co media podają 2 czy 3 dni temu gdzie było podsumowanie przez Komendanta 
Wojewódzkiego Pol ic j i . Policja Zachodniopomorska że tak powiem najlepiej działa w Polsce 
takie były informacje, jeżeli chodzi o wykrywalność i o ilość policjantów która jest na ulicach 
a te reorganizacja, o której Pan Komendant mówił już od 2008 roku w województwie śląskim, 
lubelskim to reorganizacja pokazuje, że ilość policjantów na tych ulicach jest mniejsza. 
Generalnie j a się mogę zgodzić to co Pan Komendant mówił, że dotarcie policjantów jeżeli jest 
telefon zgłosić się z Łobza na teren gminy to jest kwestia ki lku minut z tego co się orientuję z 
Węgorzyna do Łobza czy w kierunku Mieszewa to 10-15 minut i już ktoś jest, ale w zasadzie 
z obserwacji moich i to mogę potwierdzić policjantów w terenie jeśli chodzi o temat ustawy o 
wychowaniu w trzeźwości w terenie nie widać, mogą to potwierdzić mieszkańcy sołectw co się 
dzieje przy naszych sklepach. Nie będę mówił w których miejscowościach, ale jakby chciał tam 
np. policjant przyjechać i mandatów napisać to podejrzewam, że w ciągu jednego tygodnia ten 
limit roczny by wyczerpał bardzo szybko myślę, że tutaj to powinno być to skierowane właśnie 
bo ta sama reorganizacja, że już nie będzie tego Posterunku tylko Punkt Przyjęć to nazwa się 
zmieni razem z tą nazwą pójdzie prestiż, bo nie Posterunek tylko Punkt to tak trochę i dla gminy 
to jest jakieś ujemne działanie, bo z tego co wiem to o zawsze był posterunek, ze swojego 
takiego zawodowego jak jestem leśnikiem i bardzo dobrze m i się współpracowało z 
Posterunkiem Policj i w Węgorzynie w temacie zwalczania różnego rodzaju szkodnictwa, że tak 
powiem leśnego typu kradzieże czy kłusownictwo to była kwestia ki lka minut i ten radiowóz 
był tam gdzie trzeba takie doświadczenia mam które są nawet emeryci policjanci, którzy mogą 
również potwierdzić te rzeczy. I może są i plusy, ale dla przeciętnego mieszkańca naszej gminy 
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to spoza Węgorzyna będzie chyba raczej gorzej, bo dzwoniąc po to, że tylko coś tam jest 
rozróba w jakie j ś miejscowości to zjawią się szybko, ale tak normalnie w czasie dnia policjanta 
zobaczyć tam gdzie trzeba, to jest plus dla tych co właśnie nie przestrzegają tej ustawy 
bynajmniej alkoholowej, dziękuję 

Pan Przewodniczący Sady Miejskiej - dziękuje Radnemu Szymce proszę o inne spostrzeżenia 

radnych, którzy na debacie się wypowiadali z radnych m o ż e są jeszcze jakieś inne 

spostrzeżenia?, Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz — jeśli nie ma innych pytań, uwag lub wniosków to kończąc ten temat chciałam 
prosić Pana Komendanta jeszcze raz w imieniu mieszkańców o przeanalizowanie tego tematu 
i pomysłu reorganizacji Posterunku tym bardziej, że ostatnio dwa dni temu do wiadomości 
otrzymałam pismo, jakie Proboszcz naszej Parafii skierował do Pana Komendanta w tej sprawie 
przekazując informację, jakie od mieszkańców od Parafian również słyszy podczas 
kolędowania, że jednak reorganizacja jest kojarzona z likwidacją, jest spadek poczucia 
bezpieczeństwa ten spadek poczucia bezpieczeństwa również wyrazil i mieszkańcy w ciągu 
bardzo krótkiego czasu w sumie w ciągu jednej doby składając podpisy pod protestem 
przeciwko zamianie Posterunku w Punkt Przyjęć Interesantów, które na debacie na ręce Pana 
Komendanta złożyła naprawdę w tak krótkim czasie 482 osoby złożyło podpis, że jednak jest 
przeciwnych tej zmianie i bardzo bym prosiła o wzięcie tego pod uwagę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz, proszę Pani Przewodnicząca 

Rady Osiedlowej 

Pani Natalia Moroz Przewodnicząca Rady Osiedlowej — ja w imieniu mieszkańców 
chciałabym taką małą informację przekazać do Pana Komendanta, że jeżeli to nie jest 
likwidacja tego Posterunku, bo k a ż d y j e s t zaniepokojony tym to jeżeli nie będzie pomniejszana 
kadra to niech zostanie tak jak jest 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Przewodniczącej Rady Osiedlowej, 
myślę, że w temacie reorganizacji żeśmy się wypowiedzieli wszyscy swoje stanowisko 
Komendant widzę wszystko to notuje, Pani Sołtys powoli będziemy kończyć dyskusje proszę 
jeszcze udzielę głosu 

Pani Kuczyńska Sołtys Sołectwa Chwarstno - tak, ale jak tak bardzo krótko bo mi się wydaje, 
że tyle lat jestem sołtysem i m i się wydaje, że ten punkt skupu to chodzi o ta nazwę to niech już 
będzie ta reorganizacja Panie Komendancie, ale niech będzie ten Posterunek a nie Punkt Skupu 
czy jakiś Punkt Przyjęć. Punkt Przyjęć to może być w gminie jakiś pokój a nie jakieś tam. 
Posterunek to Posterunek jak świat światem i przed wojną i po wojnie i w Polsce ludowej był 
Posterunek niech będzie Posterunek 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Sołtys dziękujemy bardzo, myślę że na tym 
będziemy Panie Komendancie kończyć, dziękujemy za przybycie na nasze posiedzenie będę 
ten punkt zamykał jeszcze przed przerwą bo Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej tylko 
poda komunikat i robimy przerwę 

Pan Jacek Bobrek Komendant Powiatowy Policji w Łobzie — dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Panie Komendancie za przybycie i proszę 
przekonać jednostki zwierzchnie żeby pomogły Panu wyjść z tego tematu trudnego, Pani 
Kierownik proszę 
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Pani Halina Jagielka Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej — ja poprosiłam o głos, 
ponieważ skończył się czas ważności takiego dokumentu, który się nazywa Strategia 
Rozwiązywania Problemów Społecznych i stanęliśmy przed koniecznością opracowania 
nowego dokumentu na następne lata ja już podjęłam działania w zeszłym roku w tym. kierunku 
wiadomo ta Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych jest oparta na diagnozie na 
szerokiej analizie tej polityki społecznej, która w gminie jest realizowana i w oparciu o te dane 
które posiadamy i instytucjonalnie, demograficzne, społeczne. Chciałam tylko dodać, że wcale 
tego ośrodek nie musi robić, ale w większości tak jest, że to Ośrodki Pomocy Społecznej 
za jmują się problemami społecznymi, dlatego najczęściej to w Ośrodkach Pomocy Społecznej 
jest realizowane poprzednio też żeśmy dane zbierali i opracowywało nam takie Studio w 
Częstochowie tą nową też podjęłam rozmowy opracują już mam umowę wstępną zrobioną z 
pewna zniżką w związku z tym, że już to robili i ten koszt nie będzie aż tak wielki bo strategie 
tak rzędu min. 6.000 zł max. 16.000 zł tak np. kosztuje a nasza będzie za 3.000 zł już część 
mamy przedpłaty, dlaczego chciałam tutaj prosić o głos, ponieważ zaczynając strategię trzeba 
szeroko zdiagnozować te całe społeczeństwo, te problemy społeczne i zaczynamy od narzędzi 
do jakich zaliczamy właśnie ankiety wśród przedstawicieli społeczeństwa nie jesteśmy w stanie 
dotrzeć do każdego mieszkańca. Tutaj firma się opiera na ankietach i proszą o skierowanie 
ankiet do radnych i sołtysów jako przedstawicieli tych swoich społeczności lokalnych i ja 
chciałam Państwu rozdać te ankiety to są cztero stronnicowe ankiety, które Państwo zaraz 
zobaczycie myślę, że tak w ciągu miesiąca chciałabym te ankiety zebrać bo jeszcze oprócz tych 
ankiet wszystkie placówki społeczno — oświatowe i oświatowe i wszystkie inne i organizacje i 
policja i kościół także tu rozeznanie musi być na całą szeroką skalę gminy ten miesiąc to w 
zasadzie nam będzie potrzebny żeby zebrać wszystkie dane odnośnie tych właśnie problemów 
społecznych i tych ustaw, które realizujemy. Chciałam rozdać ankiety i prosić o wypełnieni i 
dostarczenie w ciągu miesiąca czy do nas czy na najbliższej sesji, dziękuję 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze, Pani Kierownik rozda te ankiety a ja ogłaszam 

15 minut przerwy 

-15 minut przerwy -

4.Podjęcie uchwał w sprawie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - jesteśmy w punkcie podjęcie uchwał w sprawie 
zatwierdzenia planu pracy Komis j i Budżetowo - Gospodarczej Rady Miejskiej w Węgorzynie 
tj. projekt uchwały na druku nr 1. Proszę Przewodniczącego Komis j i Budżetowo -
Gospodarczej o zabranie głosu 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo — Gospodarczej - Komisja 
Budżetowo - Gospodarcza wnioskuje o dopisanie w załączniku N r 1 do projektu uchwały: 

- pkt. 4 „Ocena i stopień realizacji Internetu bezprzewodowego W i - F i na terenie 
Gminy Węgorzyno", 

- pkt. 5 „ Przynależność gminy do Stowarzyszeń analiza zysków i strat", 
- pkt. 6 „Ocena stanu plaż na terenie Gminy Węgorzyno", 
- pkt. 7 „Ocena stanu dróg na terenie Gminy Węgorzyno oraz ich oznakowanie", 

- pkt. 8 „Kontrola wyposażenia i funkcjonalność Ochotniczej Straży Pożarnej na 
terenie gminy", 

- pkt. 9 „Analiza usuwania azbestu na terenie gminy na dzień 31 grudnia 2014 roku". 
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Komisj a Budżetowo - Gospodarcza po poprawkach proj ekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Przewodniczącemu oprócz tych materiałów, które 
miel iśmy na załączniku nr 1, komisje dopracowały punkty, którymi komisja chciałby się za jąć 
tj. projekt K o m i s j i Budżetowo — Gospodarczej czy może radni chcieliby cos wnieść żeby 
Komis ja Budżetowo - Gospodarcza w 2015 się zajęła?, bo tam w pkt. 3 jest wydawanie opinii 
do przedłożonych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej mater iałów na sesję oraz bieżących 
spraw kierowanych przez Przewodniczącego Rady Miejskiej . W dotychczasowej działalności 
okazało się, że radni nieraz występowali na sesjach żeby zlecić komisji zajęcie się tematem. 
C z y l i taka możliwość jeszcze istnieje to nie jest zamknięty temat planów pracy komisji, że 
można w trakcie pracy jeszcze w ciągu roku dodatkowe punkty wnieść to są takie jak gdyby 
ramowe tematy czym by się komisja chciała zająć. C z y byłyby jakieś uwagi? proszę Radna 
Górniak 

Pani Radna Górniak - j a mam taką prośbę na początku żeby opinie, które tutaj są jeśli można 
by było, ponieważ są dwie osoby, które nie biorą udziału w pracach komisji . A zwykłe prace 
komisji są na dwa dni przed sesją tak zwykle jest to ja mam taką prośbę żeby np. te opinie, bo 
wy Państwo wiecie od razu co wypracowaliście natomiast my nie, żeby mieć czas 
ustosunkować się, bo opinie otrzymujemy na 5 minut przed sesją albo na 2 minuty przed sesją 
żeby przesłać to e-mailem po prostu. Myślę, że to usprawni nam pracę po drugie bardzo bym 
prosiła poszczególnych członków komisji żeby składali krótką informację o dyskusji, jaka była 
podczas komisj i oczywiście nie całość tylko najważniejsze kwestie żebyśmy my też mogły w 
jakiś sposób zapoznać się dziękuję 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Radnej Górniak, biuro rady słucha myślę że 
stanowisko będzie można przesłać e-mailem, ale protokół z posiedzenia komisji, proszę Pani 
Burmistrz 

Pani Burmistrz - Szanowni Państwo opinia jest wypracowana przez komisję, komisje kończą 
swoją pracę w godzinach popołudniowych, wieczornych dopiero na drugi dzień jest 
przygotowywany i spisany w formie papierowej czy elektronicznej dopiero po uzyskaniu 
podpisu Przewodniczącego Rady, który sprawdzi i sczyta i potwierdzi swoim podpisem, że to 
dokładnie było intencją komisji dopiero może być ono upub liczni one, wcześniej jest to tylko 
projektem nic nieznaczącym. Przepraszam, że się wtrącam, ale chce wyjaśnić jakie są 
procedury tworzenia takiego dokumentu i przesyłanie jeszcze przed sesją to praktycznie nie ma 
jak bo często, jest tak, że przewodniczący Rady przychodząc na sesje podpisują przed sesją 
właśnie te opinie, które są kserowane i Państwu przekazywane a protokoły również się tworzy 
bo to się odsłuchuje nagrania i dopiero się tworzy to na to potrzeba czasu, a każdy radny mimo, 
że nie jest członkiem danej komisji ma prawo brać w niej udział. Jeżeli chce wiedzieć na 
bieżąco o czym się mówi, mało tego, jeśli Przewodniczący K o m i s j i udzieli głosu to również 
m o ż e ten głos zabierać może stawiać wnioski nie może tylko jedynie głosować na komisji 

Przewodniczący Rady Miejskiej — dobrze dziękuję Pani Burmistrz ten temat już znamy, proszę 
Pani Radna 

Pani Radna Górniak - jeśli byłaby możliwość to nic nie stoi na przeszkodzie myślę, żeby 
komisje wcześniej się zbierały nie na dwa dni przed sesja, ale po prostu wcześniej i wtedy 
byłoby więcej czasu 
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Pani Burmistrz — ale tydzień przed sesją wysyła się materiały, więc radni leż muszą się 
zapoznać z materiałami żeby móc aktywnie uczestniczyć w komisjach 

Przewodniczący Rady Miejskiej - wniosek Pani Radnej Górniak przyjąłem i spróbujemy go 
rozwiązać, to jest stanowisko Pani Radnej, Przewodniczący K o m i s j i też słyszeli 

Pani Radna Górniak - dobrze tamto nie można a drugie moje pytanie, bo rzeczywiście tutaj z 
tych materiałów, które my otrzymujemy nie za bardzo można wiedzieć co się działo na komisji 
czy można Przewodniczących prosić o rozszerzenie tych opinii na sesji 

Pani Sekretarz - omawiając? 

Pani Radna Górniak - tak omawiając 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - omawia jąc drugi 
raz to samo ? 

Pani Radna Górniak - nie rozszerzając, to było praktykowane w tamtej kadencji 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze dziękuję, mamy wnioski K o m i s j i Budżetowej, 
które zostały dopisane do załącznika nr ł , kto jest z a tym aby dopisać w załączniku nr 1 te 
punkty, które komisja budżetowa zaplanowała do pracy w tym roku? 
W w y n i k u głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
g losowało: 
Z a - 1 5 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - punkty zostały dopisane 

Pan Przewo dn iczący Rady Miejskiej - dobrze głosujemy cały proj ekt uchwały w sprawie planu 
pracy K o m i s j i Budżetowo - Gospodarczej Rady Miejskiej w Węgorzynie na rok 2015? 
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Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 2 w 
sprawie zatwierdzenia planu pracy Komis j i Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej w 
Węgorzynie na 2015 rok, proszę Przewodniczącą K o m i s j i 

Pani Jadwiga Kamińska Przewo dn icząca Komisji Społeczno — Oświatowej - Komis ja 
Społeczno - Oświatowa wnioskuje o dopisanie w załączniku N r 1 do projektu uchwały: 

- pkt. 4 „Zebranie informacji o istniejących formach organizacji czasu wolnego na 
terenie Gminy Węgorzyno dla wszystkich mieszkańców", 

- pkt. 5 „Opracowanie wniosków i uchwał dotyczących sposobu wykorzystania 
pomieszczeń w placówkach kulturalno — oświatowych, 

- pkt. 6 „Opiniowanie i rozpatrywanie spraw przekazywanych przez Radę, 
Przewodniczącego Rady, Członków komisji oraz Burmistrza". 

Komis ja Społeczno - Oświatowa po poprawkach projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są uwagi do projektu planu pracy K o m i s j i 
Społeczno - Oświatowej?, jest wniosek K o m i s j i Społeczno - Oświatowej, aby w załączniku nr 
1 do tej u c h w a ł y dopisać te punkty, które przewodnicząca odczytała. Kto jest za tym, aby te 
punkty znalazły się w załączniku nr 1? 

Z a - 1 3 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się —2 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję stwierdzam, że do załącznika zostały dopisane, 
głosujemy projekt całej uchwały, kto jest za przyjęciem uchwały w brzmieniu jak na druku nr 
2. Kto jest za podjęciem tej uchwały? 
W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 3 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 2 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr WIJ 8/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Społeczno - Oświatowej Rady Miejskiej 
w Węgorzynie na 2015 rok 

(uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewódniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do planu pracy komisji Rewizyjnej Rady 

Miejskiej w Węgorzynie na 2015 rok, proszę Przewodniczącego komisji 

Pan Łuksza Nowacki Przewodniczący Komisji Rewizyjnej — nie było mnie na tym wspólnym 
posiedzeniu komisji, jednak z tego co m i przekazano komisje nie miały uwag do planu pracy 
Komis j i Rewizyjnej Rady Miejskiej w Węgorzynie na rok 2015, komisje nie opiniowały 
projektu owej uchwały 

Strona 14 z 27 



Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuj, czy są uwagi do planu pracy Komisji 
Rewizyjnej?. Przechodzimy do głosowania, kto z radnych jest za przyjęciem uchwały w 
brzmieniu jak jest na projekcie na druku nr 3? 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przechodzimy do projektu uchwały na druku nr 1 w 

sprawie zarządzenia wyborów Rady Osiedlowej w Węgorzynie, proszę o stanowisko 

wypracowane przez komisje 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt 

uchwały na druku nr 4 zaopiniowały pozytywnie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są jakieś pytania do projektu uchwały, Pani 

Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - tak jednym zdaniem do tych dwóch uchwał, ponieważ kadencja samorządu 
Rady, Burmistrza jest nowa i zgodnie ze statutami Sołectw czy Rady Osiedlowej skończyła się 
j u ż kadencja ubiegła i należy przeprowadzić wybory. Wybory przeprowadza się na podstawie 
podjęte j przez Państwa Radych uchwały w terminie dwóch miesięcy od podjęcia takowej 
uchwały, dlatego też w treści uchwał jest wpisane, że od dnia dzisiejszego do 29 marca mają 
się wybory odbyć 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję jesteśmy przy wyborach Rady Osiedlowej w 
Węgorzynie, kto jest za podjęciem tej uchwały jak brzmi na druku nr 4? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
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z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów Rady Osiedlowej w Węgorzynie 
(uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej—podobnej treści proj ekt uchwały na druku nr 5 w sprawie 
zarządzenia organów jednostek pomocniczych Sołtysów i Rad Sołeckich, proszę o stanowisko 
komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt 
uchwały na druku nr 5 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - czy są jakieś pytania do projektu uchwały?. Nie widzę 
przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w brzmieniu jak jest projekt na 
druku nr 5? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 5 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr PW21/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie zarządzenia wyborów organów jednostek pomocniczych 
(uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — projekt uchwały na druku nr 6 w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie 
programu i projektu współf inansowanego z budżetu U n i i Europejskiej, Pani Burmistrz proszę 

Pani Burmistrz - j a do tych 3 projektów uchwał dot. zaciągnięcia pożyczki to nie jest nic 
nowego to jest konsekwencja tego co Państwo już uchwalili, czyl i budżetu na 2015 rok. W nim 
jest zapisana realizacja inwestycji niektóre z tych inwestycji realizujemy z dofinansowania 
unijnego po te dofinansowania zaciągana jest pożyczka, o czym również w budżecie jest mowa 
o czym Państwo już decydowaliście tylko teraz załatwiając formalności pod każdą konkretną 
odrębnie inwestycję należy mieć konkretną odrębną uchwałę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — dziękuję Pani Burmistrz, proszę Przewodniczącego 

Komis j i o stanowisko 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 6 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję czy są pytania?. Przechodzimy do głosowania, 
kto jest za podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 6? 
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W w y n i k u glosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
glosowało: 
Z a - 1 5 
Przeciw - 0 
W s t r z y m a ł o się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - u c h w a ł a została p o d j ę t a 

Uchwała Nr lV/22/2015 
R a d y Mie j sk ie j w W ę g o r z y n i e 
z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z B a n k u Gospodarstwa Kra jowego w Szczecinie na 
wyprzedzające finansowanie programu i projektu współf inansowanego z budżetu Unii 
Europejskiej 

(uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - projekt uchwały na druku nr 7 w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na wyprzedzające finansowanie 
programu i projektu współfinansowanego z budżetu U n i i Europejskiej, to co Pani Burmistrz 
mówiła to dotyczy kolejnego zadania, proszę Przewodniczącego Komis j i 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej — komisje projekt 
uchwały na druku nr 7 zaopiniowały pozytywnie 

Pan Przewodu iczący Rady Miejskiej ~~ dziękuję, czy są pytania do projektu uchwały?. Nie ma, 
przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w treści jak jest na druku nr 7? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 5 
Przeciw - 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/23/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na 
wyprzedzające finansowanie programu i projektu współfinansowanego z budżetu Unii 
Europejskiej 

(uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodu iczący Rady Miejskiej - z bloku tych pożyczek jeszcze jest jedna uchwała na 
druku nr 8 również w sprawie zaciągnięcia pożyczki, proszę o stanowisko komisji 

Pan Zbigniew Białek Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej - komisje projekt 
uchwały na druku nr 8 zaopiniowały pozytywnie 

Strona 17 z27 



Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję, czy są pytania do projektu uchwały?. N i e 

widzę, przechodzimy do głosowania, kto jest za podjęciem uchwały w treści jak jest na druku 

nr 8? 

W wyniku głosowania jawnego na ogólną liczbę obecnych na sali obrad 15 radnych, 
głosowało: 
Z a - 1 5 
Przeciw — 0 
Wstrzymało się - 0 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - uchwała została podjęta 

Uchwała Nr IV/24/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 29 stycznia 2015 roku 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w Szczecinie na 
wyprzedzające finansowanie programu i projektu współf inansowanego z budżetu Unii 
Europejskiej 

(uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu) 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - skończyliśmy punkt 4 Podjęcie uchwał 

5.Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Węgorzynie 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Węgorzynie na 
druku nr 9. Tak jak tamte plany pracy komisji, radni powinni przegłosować tak w tej chwil i 
plan pracy Rady Miejskiej w Węgorzynie wraz z planowanym harmonogramem sesji na 2015 
rok to jest podany do informacji, tego Radni jak gdyby nie głosują, ale muszą się z tym 
zapoznać. N i e zawsze ten plan pracy był na pełny rok robiony nieraz był na półrocze robiony, 
być może nie wszystkie punkty, którymi rada będzie się za jmować są tutaj ujęta, ale zasada 
została przy jęta ostatni czwartek miesiąca z reguły. Komisje to tam w zależności od wielości 
materiałów, jakie będą niektóre tematy co Radna Górniak prosiła, żeby informować to takie 
trudniejsze tematy to myślę, że jak komisja się zbierze wcześniej wypracuje stanowisko 
odnośnie tego swojego planu pracy to taką informację przewodniczący na bieżąco będzie mógł 
przez biuro rady udzielić. To jest jak gdyby wzorcowy, nie wzorcowy wstępny plan pracy np. 
radni zauważą, że w miesiącu lipcu sierpniu nie ma sesji chociaż ostatnio w sierpniu już też 
zaczęliśmy sesje organizować. W związku z tym, że jest potrzeba pkt. ocena przygotowania 
szkół do rozpoczęcia roku szkolnego sesja pod koniec września to już rok szkolny leci nie ma 
co oceniać praktycznie to z reguły ostatni czwartek w sierpniu żeśmy robili po żniwach być 
może tak będzie, ale ta przerwa urlopowa jest tu wskazana. Część zadań materiałów to pewnie 
przygotują pracownicy urzędu i one tu dojdą dodatkowo, ale niektóre są zamarkowane, kiedy 
będą, bo nawet na spotkaniu komendanta to my cały czas mówimy, że my to się jeszcze 
spotkamy na analizie bezpieczeństwa to przeważnie jest temat majowy i taka analiza 
poszerzona wtenczas jest są materiały i będziemy o tym wszystkim rozmawiać. Chyba, że radni 
chcieli by coś wnieść do planu pracy, bo to wszystkie tematy to można w każdym momencie 
jak gdyby zgłosić i jeżeli jest czas to radni się tym zajmą, ale żeby zaplanować urlop wyjazd w 
góry np. powiedzmy, albo w wakacje gdzieś tam. Jeżeli nie ma uwag do planu pracy Rady 
Miejskiej to stwierdzam, że Radni się z planem pracy zapoznali, przyjęli do widomości 
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Pani Burmistrz - 5 - 6 z nich dotyczy dróg oczywiście będą przeglądane sukcesywnie, gdzie 
trzeba będziemy się zwracać, jeśli nie będą one w naszej gestii jeśli chodzi o te parkingi przy 
wojewódzkie j rozmawialiśmy z wojewódzką, ale rozmawialiśmy może o tak samo ważnych 
sprawach jak zalewanie drogi, zalewanie mieszkań przy tych drogach, odwodnienie drogi o tym 
szczerze mówiąc nie trzeba będzie i tą infonnację przekazać. W y r w y oczywiście też będziemy 
kierować gdzie trzeba jeśli leżą one w drogach gminnych to będą bieżące doraźne naprawy, 
lampy już zgłosiłam. Pani Sławska 

Pani Radna Sławska — przepraszam Pani Burmistrz mogę wejść w słowo? 

Pani Burmistrz — tak 

Pani Radna Sławska - mi po prostu to uciekło miałam telefoniczną wiadomość, chodzi o 
wysypisko w Kraśniku 

Pani Burmistrz - ta sprawa jest nam znana, jest monitorowana częściowo była poprawiana. 
Trzymamy rękę na pulsie, żeby wykonawca zagospodarowania wysypiska nam nie oddalił się 
z miejsca wykonywanych prac. Więc nawet przed chwileczką Pani Kasia również miała 
dzwonić, żeby przypomnieć się, że my chcemy mieć dobrą drogę, wyrównaną po jego 
przejazdach o tale, bo to że ona stara się coś tam na bieżąco sprzątnąć, ale okres atmosferę mamy 
teraz jaką mamy i po prostu to niech będzie zrobione należycie. Trzeba będzie poczekać kiedy 
podeschnie i znowu, że tak powiem pogładzić, zagrabić i zrobić żeby przywrócić do stanu 
używalności 

Pani Radna Sławska - a mnie to interesuje, kto tą rekultywacje wykonuje, czy to jest zgodnie 
z przepisami? 

Pani Burmistrz - zgodnie ze zleceniem Związku R - X X I 

Pani Radna Sławska - bo są plotki, że ziemię gdzieś tam z terenów gminnych biorą, bo ludzie 
dzwonią 

Pan Radny Szymko - z prywatnych posesji wywozi l i , z tego co j a wiem 

Pani Burmistrz — my również to sprawdzaliśmy, mamy wiedzę 

Przewodniczący Rady Miejskiej - w miesiącu marcu będziemy o odpadach rozmawiać 

Pani Burmistrz - fotografie na stronach www. przejrzymy, zobaczymy, przekażę 
pracownikowi 

— podłączenie internetu do świetlicy, oczywiście jest to tematem rozmów z wykonawcą i 
tutaj w większości chyba już działa bez problemu w kolejnych jeśli jeszcze nie działa 
to będzie uruchamiany, 

--- przystanek oczywiście przekażę, przystanki należą do nas. Mamy ubezpieczenia, jeśli 

uda się to również z ubezpieczenia odzyskamy nakłady poniesione na naprawę, 

pompa na ulicy Kolejowej stary temat, co chwilę ją robimy 

Pani Radna Sławska — ja wiem 
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Pani Burmistrz - i ona tygodnia, dwóch nie wytrzymuje 

Pani Radna Sławska - wiem tzn. Pani Burmistrz ona ostatni raz jak była zrobiona dwa lata 
temu 

Pani Burmistrz — nie dwa lata temu w tamtym roku było powiedziane, że ostatni raz będzie 
naprawiana, bo tak nie może być, że naprawiamy a po tygodniu znowu musimy wkładać 
pieniądze. Jeśli chodzi o naprawienie kolejny raz mimo już takiej zasady o ostatecznie 
powiedzianego słowa to my nie m o ż e m y tego puścić z funduszu sołeckiego, jeśli w funduszu 
mieszkańcy we wrześniu nie planowali tego. To mieszkańcy decydują, na co przeznaczmy 
fundusz. Ja nie zdążyłam w między czasie sprawdzić, ale mówię jeśl i nie ma tego zapisu to, my 
nie m o ż e m y n a to wydatkować pieniędzy z funduszu 

- zabezpieczenie wieży ciśnień rozważymy temat, ale zainteresowanie na dzień 
dzisiejszy 

Pani Radna Sławska - na Facebook zamieszczane są często zdjęcia z samej góry robione cała 
stacja i j a wczoraj jadę do Łobza m i już wcześniej ktoś zgłaszał 

Pani Burmistrz - zabezpieczenie, owszem żeby nie było zagrożenia życia i bezpieczeństwa 
mieszkańców tak, ale ja już spróbuję się lekko ustosunkować do pomysłu o przejęciu na 
majątek gminy. Była podjęta uchwała o przejęciu nieruchomości bezpośrednio przyległej do 
nieruchomości, na której jest dworzec i tam była mniejsza wieża ciśnień, taka była intencja 
radnych, że owszem możemy przejąć, ale po rozebraniu tej wieży ciśnień tej mniejszej. Więc 
gdybyśmy mie l i stowarzyszenie, którzy są pasjonatami i są pozytywnie zakręceni i zrobią jakąś 
izbę, muzeum, czy swoją siedzibę po to, że za jmują się koleją, drezyną mają, przerabiają 
maluchy na drezyny. Takich nie mamy na swoim terenie i nikt się nie zwraca z takim 
pomysłem, żeby przejąć na własność 

Pani Radna Sławska - bo to j u ż jest jako ochrona zabytków, jest j u ż wpisane w rejestrze 

Pani Burmistrz - kolejny temat o stypendium sportowe, takich stypendiów nie mamy m o ż e m y 
doraźnie p o m ó c mało tego stypendium się przydziela zazwyczaj mieszkańcom, którzy 
reprezentują gminę na zewnątrz 

Pani Radna Sławska — to oni nas reprezentują 

Pani Burmistrz - to chyba nie od tego zależy, dany klub ma swoje warunki i wystawia 
zawodników w swoich strojach klubowych lub wymagających od dyscypliny sportowej. Jak 
najbardziej nad tematem się pochylimy tym bardziej, że ja sama z Przewodniczącym j u ż 
rozmawiałam, że mamy takich kolejnych mistrzów, których warto by było zauważyć, zaprosić 
chociażby na taką uroczystość jaką jest sesja, ale po to nawet żeby wszyscy widzieli kogo 
mamy, że to są nasi ludzie. Ja rozmawiałam z rodzicami Mileny, z Panią Chilakowską również, 
ale z rodzicami Mileny rozmawiałam już tak konkretnie i prosiłam żeby się zwrócili do nas już 
tak bezpośrednio z wnioskiem, bo oni wiedzą jaką mają na dzień dzisiejszy potrzebę czy zakupu 
dresów, obuwia czy zakupu czego innego? nie mówiłam, że m o ż e m y sfinansować ten zakup, 
ale dołożyć się możemy. Jeśli się do nas nie zwrócą z takim czymś to nie będziemy wiedzieć 
nawet jakich kwot szukać tzn. ja nie wiem nie widziałam tylko tyle co zanotowałam, bo ja 
prosiłam żeby przygotowali, że my wrzucimy na stronę że za promujemy ich również ja o to 
prosiłam objeżdżając podczas Sylwestra rozmawiałam z rodzicami Mileny, żeby to spisali jakie 
tytuły już Mi lena zdobyła, w jakiej jest reprezentacji itd. 
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- Radna Górniak pisemna odpowiedź na interpelację, sprawdzimy w ramach możliwości 
odpowiemy pisemnie 

- przegląd, odwodnienie dróg oczywiście każdego roku jest robiony objazd jeżeli są 
doraźne potrzeby takie pilne, że coś się dzieje czy jakiś napis, czy jakiś garb oblodzony 
na drodze to takie od razu. Proszę nawet nie czekać na sesje tylko zgłaszać 
merytorycznym pracownikom, Pani Kas i Zduńczyk tą sprawę i wtedy na bieżąco jest 
bez zbędnej zwłoki 

Pani Radna Górniak - bo są zapowiedzi, że będą mrozy wiadomo jakie nawierzchnie tam są 
jeżeli woda stoi na jezdni a do połowy stoi na jezdni, jeżeli przyjdzie mróz, to po prostu 
stracimy. Chodzi, żeby przed mrozem zeszła woda z jezdni naprawdę 

Pan Sło miński Sołtys Sołectwa Sielsko - to jest od strony Siedlic 

Pani Burmistrz - to nie jest woda opadowa, która spadła na jezdnię to jest woda schodząca z 
pól. To należy do odpowiedniej melioracji drenarki właścicieli, zarządców, dzierżawców 

Pani Radna Górniak - to będziemy mieli ... 

Pani Burmistrz - dobrze Pani Radna prace ziemne wymagają pozwolenia na budowę 

Pani Radna Górniak - to nie chodzi o prace ziemne 

Pani Burmistrz - ale to ja tłumaczę to mamy wyręczać, tych do których to należy narażając się 
na to, że będziemy robić bo rozumiemy potrzebę ale my jesteśmy pierwsi, podczas weryfikacji 
czy zrobiliśmy to zgodnie z przepisami 

Przewodniczący Rady Miejskiej - j a myślę, że dyskusji w tym kierunku nie będziemy 
prowadzić ja myślę, że radna chciała poinformować żeby szpadlem dwa razy kopnąć i woda 
zejdzie, to takie poważniejsze myślę że w tym duchu 

Pani Burmistrz - co m o ż e m y robić to robimy, tak jak mówię nie czekać na sesje 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pani Burmistrz już mówi o takich zadaniach inwestycyjnych 
można powiedzieć ja myślę, że wystarczyłoby takie drobne naprawienie i to Panią Radną 
zadowoli 

Pani Radna Górniak - przejechanie się z pracownikiem i spuszczanie wody to się praktykuje 

Pani Burmistrz - dobrze nie czekać na sesję, bo ja zapiszę jak zrozumiem później idzie do 
pracownika, pracownik mnie dopytuje, mówię nie wiem tak jak usłyszałam a tak od razu z 
pracownikiem 

Przewodniczący Rady Miejskiej - tu chodzi o takie drobne spuszczenie wody nie kopanie 
r o w ó w wzdłuż dróg 

Pani Burmistrz - Radny Szymko w tym samym temacie, żeby te wszystkie drogi przejrzeć pod 
tym względem oczywiście 

- Radny Szostakiewicz poprawienie nawierzchni, bo j u ż zakończono osiedle. Osiedle nie 
jest zakończone dopiero zakończono I etap. Mamy kolejną dokumentację i tam mamy 
kolejne etapy. Natomiast, jeśli chodzi o nieruchomości przy Grunwaldzkiej przy 
blokach 23,24,25 tam naprawdę nie ma drogi, to jest wy jeżdżona zrobiona na potrzeby 
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tych mieszkańców z dużej nieruchomości wydzielonej, nieruchomości tylko i wyłącznie 
pod bloki z tam małym często zapasem nawet po ścianie budynku to tak naprawdę C i 
ludzie nie mają jak się dostać do swoich klatek. Tam na chwilę obecną robimy inny 
temat. Najpierw próbujemy uregulować stany prawne, przygotować jakąś koncepcję 
logiczną, uregulowania i zagospodarowania całego tego tyłu, reszty z dużej działki po 
wykrojeniu tych kawałków pod blok, bo tak naprawdę tam drogi nie ma 

Pan Radny Szostakiewicz - ale jest jakaś szansa, że C i mieszkańcy będą mieli jakąś drogę w 
przyszłości, żeby mogli się własnymi pojazdami poruszać? 

Pani Burmistrz - oni jeżdżą jakoś się poruszają po tych nieruchomościach. M y chcemy to 
uregulować wtedy zobaczymy na pewno ze wspólnotami będziemy rozmawiać, bo wspólnoty 
potrzebują wydzielenia z dużej działki w części nieruchomości pod zasieki na kubły to też 
właściciel powinien mieć na swojej nieruchomości. W tej chwil i trzyma na nieruchomości 
gminnej w i ę c my poprzez tą koncepcję w uzgodnieniu ze wspólnotami będziemy chcieli to 
regulować. 

- 2 - do marca to się przyjrzymy 

- stadion zadaszenie trybun, podjazdy byłam obecna na Walnym Sparty wiem, że został 
złożony taki wniosek j a wówczas może z uśmiechem na ustach prosiłam żeby nie 
skończyła się realizacja tego wniosku na tym, że zarząd złożył ten wniosek do gminy. 
Ja bym tu oczekiwała jakiejś współpracy, podpowiedzi lub znalezienia źródeł 
zewnętrznych, napisania wniosku, gdzie gmina była partnerem, mogłaby się dołożyć do 
wkładu własnego 

Pan Radny Szostakiewicz - tylko dopowiem taki wniosek już 8 lat temu był składany, nie na 

sesji, ale wyszedł już wtedy 

Pani Burmistrz - powiem tak dyskutowałabym na temat ważności i pilności zadaszenia trybun 

a zrobienia nawierzchni z tyłu za szkołą gdzie są dziury, wyrwy zalane wodą, gdzie rodzice 

zasobniejsi odwożący dzieci do szkół chlapią inne dzieci idące na pieszo. Mamy potrzeb dużo 

my musimy wybierać to co jest ważniejsze, to co jest w priorytetach i to chyba wszystko 

- Pan Sołtys już uszczegółowił z pracownikiem merytorycznym nawet nie ma Pana 
Sołtysa i już na jutro umówili się na objazd, właśnie tak powinno się działać nie czekać, 
nie zgłaszać na sesji 

Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję Pani Burmistrz chyba, że byłyby jeszcze jakieś 
dopytania do tej odpowiedzi, albo się przypomniało coś żeby nie czekać do przyszłej sesji, to 
proszę jeśl i w tym temacie 

Pan Radny Szymko — może nie pytanie, ale krótkie uzupełnienie jak wszyscy wiedzą to 
należymy do tego związku R - X X I już od paru lat i wysypisko, które było w Kraśniku to 
zostało zamknięte i korzyść z tego, że należymy to związek pozyskał fundusze unijne i dokonał 
rekultywacji, gdzie gmina nie powinna mieć żadnych kosztów, a jaki koszt był tego to może 
nam Pan Szyłowicz, czy Pani Bunnistrz mogą na najbliższej sesji przedstawi ile to kosztowało 
dokładnie podejrzewam, że na dzień dzisiejszy w granicach kilkuset tysięcy złotych 

Przewodniczący Rady Miejskiej — w miesiącu marcu mamy temat śmieciowy 

Pan Radny Szymko - to jest plus, że nam to zrobili bo to już jest sprawa z V I kadencji 
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Pani Burmistrz - j a myślę, że to będzie Plan pracy Komis j i Budżetowo - Gospodarczej 
przyjęty dzisiaj „Przynależność gminy do Stowarzyszeń, analiza zysków i strat". 

Przewodniczący Rady Miejskiej - pewnie zakończylibyśmy ten punkt odpowiedzi na wnioski 
i zapytania 

7.Inforacje P r z e w o d n i c z ą c e g o Rady o dz iałaniach p o d j ę t y c h w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Miejskiej - cześć informacji to Pani Burmistrz praktycznie udzieliła na 
tej szeroko mówiąc debacie o reorganizacji Posterunku Polic j i w Węgorzynie to nie ukrywam 
my umawial iśmy się na 15 minut maksymalnie pół godziny, a z 1 godzinę przekonywaliśmy 
się nawzajem i nie robić sobie nadziei, a le ja na razie jestem dobrej myśli. Komendant też na 
razie nic nie powiedział on też ma swoich przełożonych, myślę że pójdzie po stanowisku 
radnych to co żeśmy podjęl i nie zapeszać pewnie radni się zapoznają z tym jak będzie projekt 
uchwały zmieniający zmiany w budżecie to już będzie temat pewniejszy, kto wie o czyni mówię 
coś będziemy wiedzieć. Uczestniczyłem w Festiwalu.Kolęd i Pastorałek w Gimnazjum to od 
nas nauczyły się sąsiednie gminy też organizują takie festiwale j u ż i Dobra i nasza młodzież też 
tam jeździ u nas jest to zrobione profesjonalnie, a w ogóle ta komisja to ja to tak określam po 
sportowemu liga ekstra klasa. Komisje mamy bezstronną bez wpływu osób jakiś tam na 
nagrody i wiele naszych dzieci cieszyło się z zajęcia pierwszego, drugiego miejsca w ogóle 
same uczestnictwo i ta oprawa w Gimnazjum robi to profesjonalnie. Dyrektor nie ma, ale 
m o ż e m y chodzić z podniesioną głową, kto na tym był to jest to zrobione fajnie ja w tym 
uczestniczyłem z niektórymi radnymi. Uczestniczyliśmy też z Panią Burmistrz na walnym w 
Stowarzyszeniu G m i n i Dorzecza Regi pewnie w tej informacji o pracy w stowarzyszeniach też 
omówimy, bo tam w temacie Dorzecza Regi to pewnie omówimy na tym podsumowaniu o 
stowarzyszeniach, bo wydaje się że nic z tym nie mamy, ale nasze wody płyną Dorzecza Regi, 
przepławki które na Ukle i będą powstawać na Brzeźnicka Węgorza jednak ta opinia tego 
związku też potrzebna jakieś małe pieniądze idą, bo tam idzie 40 gr od duszy na to 
stowarzyszenie i coś tam do nas wraca i tam przebywałem, a na debacie to wszyscy byliśmy. 
I oczywiście praca w biurze Rady przyjmowanie interesantów w różnych szeroko rozumianych 
tematach to pewnie jak j u ż będą potrzebne wystąpienia na sesji to niektóre tematy na sesje dotrą 
na razie dla wiadomości problem rozdzielenia granic nad stawami Pana Tadeusza S. wrócił 
spowrotem i pewnie będziemy się tym zajmować, ale na razie nie jest on jeszcze publiczny 
pewnie Pani Burmistrz też temat zna 

8.WoIne wnioski i komunikaty. 

P r z e w o d n i c z ą c y Rady Mie j sk ie j - powiem tak sygnałowo, że do biura Rady wpłynęło pismo. 
„Kolejny raz w imieniu Polskiej Koal ic j i na Rzecz Walki z Rakiem Szyjki Macicy, a 
szczególnie w imieniu polskich kobiet, zwracam się do Państwa z gorącym apelem o 
prowadzenie w 2015 roku lokalnych programów profilaktyki raka szyjki macicy". Pani 
Burmistrz jako Przewodnicząca kiedyś też próbowała się tym tematem zając i coś zrobić nie 
wiem jak do tego podejdziemy mam zastępcę przekażę Pani to pewnie Pani rozpozna temat. 
Wpłynęło też pismo konkretniejsze do radnych „Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Trójka" 
w Węgorzynie złożył wniosek do Ministerstwa Sporu i Turystyki na realizację projektu 
powszechnej nauki pływania „Umiem pływać". Niestety w tym roku M S i T dofinansowało duże 
Kuby, a przede wszystkim Federacje, L U K S „Trójka" w Węgorzynie niestety nie otrzymała 
dofinansowania. M i m o to zwracamy się z prośbą o wsparcie realizacji zadania publicznego w 
zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu poprzez kształcenie umiejętności 
pływackich oraz poznanie zasad bezpiecznego zachowania się w wodzie dla dzieci i młodzieży 
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w 2015 roku w wysokości 30 700zł. co stanowi 86,85% całości zadania." To jest uzasadnienie 
i na końcu mamy „ M a m y głęboką nadzieję, że uda się Pani Burmistrz wygospodarować podaną 
kwotę w budżecie Gminy". To też otrzymała Pani Burmistrz czytam to też dla Radnych, bo ten 
temat i tak będzie musiał wrócić na sesje, pewnie Pani Burmistrz nie wiem czy się zapozna z 
możl iwośc iami z Panią Skarbnik czy może poprosi Komis ję Budżetową czy kogoś o opinię, bo 
to jest w o g ó l e zasadne dać takie pieniądze czy w ogóle nie dać?, bo to jest takie pierwsze 
zadanie, ale trzeba w ogóle zobaczyć czy te pieniądze w budżecie w ogóle się znajdą, bo w tej 
chwil i takie pismo do biura Rady wpłynęło, ale widzę, że do Pani Burmistrz też. W wolnych 
wnioskach i komunikatach jeszcze Panu udzielę głosu przewiduję w niedługim czasie w 
miesiącach powiem zimowych, bo ta zima pewnie będzie szkolenie radnych co 4 lata na 
początek kadencji jakąś fundację, która będzie szkolić bo są oferty różne szkolenia w 
Warszawie w Brukseli i różne tylko te ceny to my jes teśmy gminą nie obracamy się w tym 
budżecie, bo też takie oferty spływają, ofert jest dużo szkolenie zrobimy tutaj u nas w urzędzie 
do tej pory tak to się odbywało to też są jakieś koszty, ale to myślę w niedługim czasie z Panią 
Martą, Panią Burmistrz wybierzemy zgłosimy taką potrzebę nie wiem czy z sąsiednią gminą 
może po sąs iedzku jeszcze nie rozmawiałem z jakaś sąsiednią gminą może to by było taniej, 
ale to jeszcze jest do rozważenia. To by było jednodniowe szkolenie tak jak było do tej pory, 
czasami trudno będzie dopasować, bo wiem, że radni też mają swoje zajęcia też pracują, bo 
Przewodniczący Komis j i czy Rewizyjnej czy innej Komis j i to też mają oferty szkoleniowe 
typowe a szczególnie dla nowych radnych, że te szkolenia są niezbędne i pewnie 
porozmawiam, bo pewnie na jakieś szkolenie radni pojadą ale to już z reguły Przewodniczący 
jeżdżą na takie. Wolne wnioski i komunikaty to już skończyłem ale mieszkaniec, Pani Radnej 
udzielę głosu proszę 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - bo minął rok czy wiadomo coś na temat dworca? 
bo dalej skaczemy 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej — tego dworca niskiego peronu 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - tak wszędzie są zrobione nawet w Lisowie czy 
gdzieś wszędzie można wyjść u nas trzeba skakać tak jak dla mnie niewidomemu tj. makabra 
starszym osobą jeszcze większa, ale starsze osoby to muszą kogoś wołać nieraz jak ja wysiadam 
to dwie osoby wysiadają, kto ma tej starszej osobie p o m ó c 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze bo ten temat znamy patrząc na Panią Burmistrz 
i Panią Sekretarz 

Pani Burmistrz - to było jakiś czas temu i my żeśmy na peronie, ale nie będę strzelać nie 
pamiętam 

Pani Radna Sławska - ale mogę ja w tej kwestii?, ale ja odpowiem Panu od razu z tego co m i 
wiadomo jest podpisana modernizacji l ini i Szczecinek - Runowo i na pewno przy tym będzie 
robione 

Pani Burmistrz - to tak, ale my swoimi siłami próbowaliśmy coś zrobić, ale nie chcę m ó w i ć 
jak nie jestem pewna 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - i teraz chodzi mi o drugą sprawę 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - proszę 
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P a n J a n M i k u l s k i mieszkaniec W ę g o r z y n a - pod numerem 21 m i to nie przeszkadza, po 
prostu dyskoteka też jest na lampie. Ja chodzę na sesje i każdy mi mówi żebym zwrócił uwagę 
na to 

P a n i Burmistrz •-- Drawska? 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - tak Drawska 21, m i to nie przeszkadza, bo to 
przy moim budynku jest, ale innym tak bo dzwoniłem już dwa tygodnie 

Pani Burmistrz - a pod jaki numer Pan dzwoni? 

Pan Jan Mikulski mieszkaniec Węgorzyna - pod każdy jeden nawet dzwoniłem do Szczecina, 
Szczecin Pani tez mi dała numer jakiś tam, przerywa sygnał i na nowo 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - to wystarczy do gminy zgłosić to gmina 

Pani Burmistrz - wybrał f i n n ę z Nowogardu, f inna z Nowogardu ma podwykonawcę f irmę ze 
Stargardu 

Pan Przewodu iczący Rady Miejskiej - nie ze Stargardu z Lisowa, Pani Sławska ma rację bo ta 
inwestycja będzie robiona o dużej wartości tylko jak wiemy będzie to wydłużone w czasie, 
Radna Górniak prosiła o głos proszę 

Pani Radna Górniak - j a tylko chciałam poinformować, że jutro o godzinie 10: 00 jest 
szkolenie zorganizowane przez Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łobzie i chciałabym 
zachęcić rolników może ktoś na waszym, terenie nie wie to że warto skorzystać, ponieważ 
bardzo dużo rzeczy się zmieniło a są też takie sytuacje, że jak rolnik dopiero idzie na szkolenie 
w marcu to z pewnymi rzeczami nie zdąży już dziękuję 

Pan Przewodu iczący Rady Miejskiej - dziękuję proszę Radny Nowacki 

Pan Radny Nowacki — Pani Bunnistrz ja mam takie pytanie bo wiem, że na osiedlu 40 - lecia 
powstał pewien problem wynikający z eksploatacji kotłowni Pani na pewno wie o co chodzi. 
C z y z tej strony- coś w tej sprawie jakieś spotkanie jest planowane, jakiś termin może?. Jeżeli 
byłby jakieś spotkanie to upublicznić taką informację poprzez stronę internetową, jakieś 
ogłoszenia na osiedlu 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dobrze dziękuję, proszę Pani Burmistrz 

Pani Burmistrz - tak spotkanie jest już zaplanowane na wtorek na godzinę 16:30 do zarządców 
poszły pisma, przedstawiciele mieszkańców byli i powiedzieli, że rozpowiedzą wśród sąsiadów 
tą infonnację, ale oczywiście możemy jeszcze taką infonnację upublicznić. Nie wiem czy to 
jest problem czy temat do przedyskutowania i rozwiązania kotłownia jest gminna, na kotłowni 
jest eksploatator, który wykonywał na zlecenie gminy modernizację tej kotłowni jak również 
miał obowiązek przez 8 lat ją później eksploatować to dawało nam i mieszkańcom gwarancje, 
że wykonana inwestycja idzie prawidłowo i wykonają tak żeby nie mieć później z nią problemu 
również w przetargu było zagwarantowane utrzymanie opłaty za ciepło żeby przejście na gaz 
nie spowodowało zwiększenie ceny za ogrzewanie to nam gwarantowały zapisy i umowa. Nie 
mniej jednak na chwilę obecną wiem, że wspólnota ma problem z rozliczaniem albo inaczej 
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f i rma eksploatator nie za bardzo rzetelnie chce się rozliczać z rzeczy z których korzysta na 
koszt wspólnoty, wspólnota raz próbowała wystąpić z fakturą i obciążeniem eksploatatora 
niestety nie przy jął tej faktury odesłał nie zapłacił upłynęło już sporo czasu minął ponad rok 
wspólnota przestała obciążać więc to też nie jest zbyt zdrowe, bo nie wystawiając dokumentu 
i nie żąda jąc zapłaty firma może powiedzieć, że jak mnie nikt nie prosi i nie chce ode mnie 
zapłaty to komu mam płacić. Spotkanie i rozmowy są potrzebne więc dlatego na wtorek jest 
ustalone spotkanie mam nadzieję, że wszystkie strony się na niej wstawią 

Pan Radny Nowacki - jeszcze raz godzina? 

Pani Burmistrz - 16: 30 tak jak powiedziałam kotłownia jest gminna, więc jeśli ostatecznie 
eksploatator okaże się nierzetelną firmą to niestety będziemy się powoływać na zapisy umowy 
i będziemy próbować rozwiązać umowę tak, obiekty są naszą własnością, więc dalej będziemy 
korzystać mieszkańcy nasi tak jak powinni korzystać z tego. Czy mogę jeszcze Panie 
Przewodniczący? 

Pan Przewodu iczący Rady Miejskiej - tak proszę 

Pani Burmistrz - chciałabym krótkie trzy informacje 30 stycznia, czyli jutro jest Gala smoków 
za działalność osób mieszkańców powiatu, stowarzyszeń za 2014 rok zachęcam do wzięcia 
udziału w takiej gali, odbędzie się w Tarnowie, ponieważ nasze stowarzyszenia lokalni 
przedsiębiorcy jak również mieszkańcy aktywni są nominowani w poszczególnych kategoriach 
do tej nagrody. 11-12 luty to dni w których w naszej gminie, miej scowości będzie się odbywała 
akcja „Zauważ mnie chodź po zdrowie" jest to akcja organizowana przez stowarzyszenie, które 
zajmuje są chorymi na padaczkę ze względu że 14 - sty luty to nie tylko Walentynki to również 
Światowy Dzień Chorych na Padaczkę z tej okazji organizowana jest przez stowarzyszenie taka 
akcja, która polega na tym, że wyznaczyli sobie trasę jaką chcę przejść w formie nordic — 
walking od Malborka aż po Szczecin w Węgorzynie właśnie będą 11 - tego wchodząc od strony 
Drawska w Ginawie będziemy ich witać później jest przejście do miasta w Gimnazjum będzie 
prelekcja, będzie krótki film szkoleniowy również uczniowie się włączają do tej akcji, 
przygotują wystawę o znanych Polakach, którzy również cierpieli na tą chorobę. Ostatni 
informacja 13- tego lutego po godzinie 20:00 w Gimnazjum Rada Rodziców organizuje zabawę 
karnawałową w ich imieniu bardzo zachęcam do wzięcia udziału wpierajmy naszą młodzież, 
bo Rada Rodziców zbiera środki na to żeby młodzież lepiej mogła się uczyć w lepszych 
warunkach, lepiej zaopatrzone nasze szkoły wówczas będą. N i e bądźmy obojętni tutaj 
wyostrzmy słuch usłyszmy to, że możemy wspólnie się pobawić w szczytnym celu 

Przewodniczący Rady Miejskiej - a są j eszcze miej sca? 

Pani Radna Lewandowska — myślę, że tak właśnie zapraszam w imieniu Rady Rodziców 
jestem Przewodniczącą Rady Rodziców przy gimnazjum naszym zapraszam serdecznie 
integrujmy się, bawmy się na godzinę 20:00 bilety można kupić w sekretariacie liczba miejsc 
ograniczona, ale zapraszam serdecznie 

Przewodniczący Rady Miejskiej - informacje, wnioski i komunikaty skończyliśmy ten punkt 

Pani Radna Sławska - bo ja bym chciała jeszcze, bo mnie tutaj zagadali Basia tutaj mówiła o 
Barzkowicach o tym spotkaniu ja bym Pani Burmistrz prosiła, bo był taki moment kiedy 
Barzkowice jakieś te instytucje różne jakieś spotkania organizują przysyłali na tablicę ogłoszeń, 
a teraz od jakiegoś czasu nie mam ja Pani z nimi współpracuje to na pewno Was powiadamiają 
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Pani Burmistrz - informują indywidualnie, m i zawsze przysyłali jako sołtysowi 

Pani Sekretarz - u nas ustalają termin i salę oni nas zapewniają, że informacja do sołtysów 
dostarczają 

Pani Radna Sławska - a j a się dowiaduję o tym teraz 

Pani Sekretarz - Ja mówię jaką mam informację j a nie dostaję plakatów 

Pani Burmistrz - a może chcą poruszyć temat który nie wszystkich nie dotyczy, nie wiem bo 
nie znam tematu 

Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - tym tematem zajęła się również nasza Radna Basia 
Górniak, ale Barzkowice robią szkolenie w innym temacie i rozszerzyli o te tematy, które radna 
proponowała dopłat z. zieleń. Byłem w tygodniu i pytałem jak to jest? ten człowiek, który 
obsługuj e Węgorzyno j est po wypadku pracownik, który w Łobzie pracuj e że informacj e poszły 
w teren do sołtysów, dzisiaj sołtys mówi, że dostał dzisiaj, poszły trochę późno 

Pani Radna Sławska - i jeszcze chciałam o tych co chodzą ze spisywaniem liczników i ze 
światłem tak samo ostatnio przyszedł facet była 19:30 dzwoni swój, otwieram ja tam sobie 
poradzę, ale jest późno ciemno jest masa ludzi starszych i oni też nie powiadamiają kiedy 
spisują teraz jest ciemno i on dzwoni mi do drzwi spisać licznik. Niech oni powiadamiają jest 
tych starszych ludzi w mieście są ogłoszenia na tablicach ogłoszeń a tutaj ludzie nie wiedzą 

9.Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący Rady Miejskiej - dziękuję radnej myślę, że sala na dyskusję zostaje 
otwarta m o ż n a zostać. Ja w tym momencie zamykam I V sesje Rady Miejskiej w Węgorzynie. 

Wioleta Początek 
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